B-2506002

令和 7 年 6 月吉日

お取引先 各位

日本衛材株式会社

伸縮性粘着テープ「ニューストレックス」

仕様変更および 1 号規格販売終了のお知らせ

拝啓 皆様ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。また、当社の製品をご愛顧賜り、誠にありが

とうございます。

さて、長年にわたり販売しております粘着性伸縮包帯「ニューストレックス」につきまして、この

度、使用原料の廃盤により仕様変更を行うこととなりました。従来の製品は粘着力の強さに関してご

好評をいただく一方、糊残りが多いといったご意見も頂戴しておりました。

今回の仕様変更にて粘着剤も従来よりも肌に優しいアクリル系粘着剤を採用し、糊残りを軽減いた

します。現行品は在庫をもって終了し、製造ロット LOT250701 よりリニューアル品に順次変更させ

ていただきます。尚、現在ご採用いただいている施設様には、リニューアル品のサンプルをご提供い

たします。詳しくは下記をご参照いただき、サンプル申し込みフォームよりお申込みくださいますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。

本製品をご使用いただいているお客様におかれましては、急なご案内となりました事を深くお詫び

申し上げます。何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■ 対象製品 ニューストレックス全規格

品番 種類 規格 入数/箱 JANコード

NE-261 2号 2.5cm×5m 12巻 4976546006720

NE-262 3号 5cm×5m 6巻 4976546006737

NE-263 4号 7.5cm×5m 4巻 4976546006744

NE-264 5号 10cm×5m 3巻 4976546006751

NE-265 2.5 号 3.75cm×5m 8巻 4976546006768

NE-260 1 号 1.25cm×5m 24巻 4976546006713

■ 変更時期

2025 年 7 月下旬(製造 LOT：250701～)より順次切り替えいたします。

※1 号は在庫を持ちまして販売終了となります。

■ 本件に関するお問い合わせ先

日本衛材株式会社

TEL：042-666-5500 Mail：info@eizai.co.jp

サンプル申込フォーム URL https://forms.office.com/r/x9uWYYgqaP

以上

1 号のみ終売

サンプルのお申込みは

こちら

mailto:info@eizai.co.jp
https://forms.office.com/r/x9uWYYgqaP